
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH LẠNG SƠN 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lạng Sơn, ngày      tháng 6 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả thi tuyển phương án kiến trúc công trình Sân vận 

động trung tâm và Nhà thi đấu đa năng thuộc dự án Khu liên hợp thể thao 

tỉnh Lạng Sơn (Hạng mục: Sân vận động trung tâm, Nhà thi đấu đa năng) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019; Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 

17/7/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc; 

Theo đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh tại Tờ 

trình số 847/TTr-BQLDA ngày 14/6/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả thi tuyển phương án kiến trúc công trình Sân vận 

động trung tâm và Nhà thi đấu đa năng thuộc dự án Khu liên hợp thể thao tỉnh Lạng 

Sơn (Hạng mục: Sân vận động trung tâm, Nhà thi đấu đa năng) như sau: 

STT 
Mã số  

dự thi 
Tên đơn vị dự thi 

Tổng 

điểm 

Xếp 

hạng 

Giá trị giải 

thưởng và 

hỗ trợ 

(VNĐ) 

Ghi 

chú 

I. Kết quả thi tuyển 

1 TT789  

Công ty TNHH MTV Tư vấn 

thiết kế và Đầu tư xây dựng - 

Bộ Quốc phòng 

85 
Giải 

nhất 
300.000.000 

  

2 MP12  
 Công ty Cổ phần tư vấn xây 

dựng và Quy hoạch đô thị  
78 

Giải 

nhì 
200.000.000 

  

3 TDD- 123  

Công ty TNHH MTV Tư vấn 

thiết kế và Đầu tư xây dựng - 

Bộ Quốc phòng 

69 
Giải 

ba 
100.000.000 

  

II. Hỗ trợ các đơn vị có 02 phương án tham dự 



2 

 

4 
MP12 và 

DK12 

Công ty Cổ phần tư vấn xây 

dựng và Quy hoạch đô thị   
  20.000.000 

 

Tổng giá trị giải thưởng và hỗ trợ 620.000.000   

(Bằng chữ: Sáu trăm hai mươi triệu đồng chẵn) 

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Lạng Sơn công bố công 

khai kết quả, tổ chức trao giải thưởng và làm việc với các đơn vị tham gia thi tuyển 

phương án kiến trúc đạt giải theo thứ tự được xếp hạng tại Điều 1 Quyết định này để 

triển khai các bước tiếp theo của dự án Khu liên hợp thể thao tỉnh Lạng Sơn (Hạng 

mục: Sân vận động trung tâm, Nhà thi đấu đa năng) theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Kế hoạch và 

Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Ban Quản lý dư án đầu tư xây dựng tỉnh và Chủ tịch 

UBND thành phố Lạng Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PVP UBND tỉnh,  

các Phòng TH, KGVX, Trung tâm Thông tin; 

- Lưu: VT, KT(VAT). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Tiến Thiệu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-19T07:19:42+0700


		2024-06-19T07:59:24+0700


		2024-06-19T07:59:24+0700


		2024-06-19T07:59:24+0700




